
ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NAM

Số:         /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Quảng Nam, ngày      tháng      năm 2021

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc bổ sung có mục tiêu nguồn vốn viện trợ không hoàn lại của

 nước ngoài năm 2021 cho Sở Y tế

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, bổ 

sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương 
ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/6/2015;
Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ về quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước;
Căn cứ Nghị định số 80/2020/NĐ-CP ngày 08/7/2020 của Chính phủ về quản lý 

và sử dụng viện trợ không hoàn lại không thuộc hỗ trợ phát triển chính thức của các cơ 
quan, tổ chức, cá nhân nước ngoài dành cho Việt Nam;

Căn cứ Nghị định số 93/2009/NĐ-CP ngày 22/10/12009 của Chính phủ về Quy 
chế quản lý và sử dụng viện trợ phi chính phủ nước ngoài;

Căn cứ Thông tư số 225/2010/TT-BTC ngày 31/12/2010 của Bộ Tài chính quy 
định chế độ quản lý tài chính nhà nước đối với viện trợ không hoàn lại của nước ngoài 
thuộc nguồn thu ngân sách nhà nước;

Căn cứ Quyết định số 3567/QĐ-UBND ngày 09/12/2020 của UBND tỉnh về 
giao chỉ tiêu kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội và dự toán ngân sách nhà nước 
năm 2020;

Theo đề nghị của Sở Tài chính tại Tờ trình số 633/TTr-STC ngày 
14/12/2021.

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Bổ sung có mục tiêu nguồn viện trợ không hoàn lại của nước ngoài niên 

độ ngân sách năm 2021 cho Sở Y tế, với số tiền: 427.525.713 đồng (Bốn trăm hai mươi 
bảy triệu, năm trăm hai mươi lăm ngàn, bảy trăm mười ba đồng), để thực hiện các dự án, 
như sau:

(Chi tết theo phụ lục đính kèm)
Điều 2.  Sở Y tế chịu trách nhiệm chỉ đạo các đơn vị trực thuộc sử dụng viện trợ 

thực hiện đúng quy định đã cam kết trong các thỏa thuận hoặc văn kiện dự án viện trợ, 
chế độ tài chính hiện hành; đồng thời báo cáo quyết toán và lập các thủ tục ghi thu, ghi 
chi viện trợ vào ngân sách đảm bảo đúng quy định. 

Sở Tài chính, Kho bạc Nhà nước theo dõi, hướng dẫn các đơn vị thực hiện theo 
quy định.



2

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Tài chính, Kế hoạch và 
Đầu tư, Y tế; Giám đốc Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh, Giám đốc Bệnh viện Mắt và 
thủ trưởng cơ quan liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như điều 3;
- TTHĐND tỉnh;
- CT, PCT UBND tỉnh;
- Các PVP;
- Lưu: VT, TH, KTTH, KGVX

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

[daky]
Nguyễn Hồng Quang



ĐVT: Đồng

STT
Chủ dự án/Đơn vị sử dụng viện trợ/Nội

 dung viện trợ
Nhà tài trợ Số tiền Mã ngành KT

Sở Y tế 427.525.713

Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh 141.850.000

Dự án "Hỗ trợ thành lập 07 Bệnh viện

Thực hành Nuôi con bằng sữa mẹ xuất sắc

tại tỉnh Quảng Nam "

Tổ chức Family Health 

International (FHI360)
141.850.000 131

Bệnh viện Mắt tỉnh  285.675.713

Dự án "Ánh sáng hy vọng"  

Tập đoàn Novartis và tổ 

chức The Fred Hollows 

Foundation tại Việt nam 

(FHF/Úc) 

285.675.713 131

(Kèm theo Quyết định số              /QĐ-UBND ngày      / 12 /2021 của UBND tỉnh Quảng Nam)

Phụ lục


